Oggetto: commercio su aree pubbliche – Atto di indirizzo per l’individuazione in forma sperimentale della nuova area per il mercato settimanale per l’anno 2019 – Proroga – Adempimenti di conseguenza.
LA GIUNTA COMUNALE
RICHIAMATO il “Regolamento comunale del commercio su aree pubbliche” adottato ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n°33 del 30 novembre 2009;

PREMESSO che il mercato settimanale si svolge il giorno di lunedì nella piazza Unità d’Italia;
PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n°49 del 22 agosto 2019 il mercato è stato spostato sperimentalmente per quattro date in piazza Marconi;
VISTO che la fase sperimentale ha avuto un impatto positivo sull’economia palestrese sia per ciò che concerne gli esercenti il commercio su aree pubbliche che per quelli in sede fissa;
CONSIDERATO che in data 23 settembre 2019 si è riunita la Commissione Comunale consultiva per l’approvazione del trasferimento in via definitiva della sede del mercato in piazza Marconi che ha espresso parere favorevole;
LETTO l’art. 20 del Regolamento Comunale del commercio su aree pubbliche che prevede che lo spostamento del mercato debba essere deliberato dal Consiglio Comunale;
VALUTATO che, in attesa della convocazione del prossimo Consiglio Comunale, si rende necessario prorogare il trasferimento del mercato in piazza Marconi;
RITENUTO QUINDI di demandare al Servizio di Polizia Locale l’emanazione di opportuna ordinanza circa il perdurare dell’effettuazione del mercato nella piazza Marconi ritenendo tale proroga quale evento in conformità con gli indirizzi individuati nel presente atto;
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49 comma 1° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n°267, per gli atti di mero indirizzo non vengono richiesti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei servizi interessati;
VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n°267, nonché le vigenti disposizioni di legge ad esso compatibili;

VISTO, in particolare, l’art. 163, commi 1° – 3° e 5°, del D. Lgs. n°267/2000 e ss.mm.ii.;

DELIBERA

1. DI DARE ATTO CHE, per quanto citato in premessa, risulta necessario prorogare l’individuazione della nuova area di piazza Marconi per lo svolgimento del mercato settimanale fino alla convocazione del prossimo Consiglio Comunale.

2. DI DEMANDARE alla Polizia Locale l’emanazione di opportuna Ordinanza circa il persistere dell’area pubblica di piazza Marconi come nuova area mercatale.
3. DI DARE ATTO che la presente Deliberazione non comporta impegno di spesa.

Successivamente, ad unanimità di voti espressi in forma palese,
DELIBERA

di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
